MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITo

EDTTAL 268/2025

ATTERACOES TEMPORARIAS A CIRCULACAO RODOVIARIA NA AVENIDA LUIS DE

CAMõES E AVENIDA DO INFANTE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício das competências

delegadas pela Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de

fevereiro de 2024, publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna

público que, devido aos trabalhos de abertura de vala a cargo da Empresa de Eletricidade

da Madeira, será necessário condicionar o trânsito automóvel nas vias descendentes da

Avenida Luís de Camões e na Avenida do Infante, entre os dias 7 e lI de abril de 2025.

Durante a intervenção os veículos que circulam em direção descendente na Avenida Luís

de Camões serão desviados para o Largo da Paz, onde poderão efetuar a inversão de

marcha e regressar à Avenida do Infante.

Solicita-se a compreensão dos condutores para eventuais incómodos, apelando ao

cumprimento da sinalização rodoviária no local e das indicações da Polícia de Segurança

Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma munÍcipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 03 de abril de 2025.

ide

Bruno Miguel Camacho Pereira

o